
Uchwała Nr XI/106/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 

 
 
w sprawie: udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Nowego Sącza za 2010 rok 
                  
 
Na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 roku, Nr 157 poz. 1240, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 roku, Nr 142  
poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Komisji Rewizyjnej, Rada Miasta Nowego Sącza 
uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Po zapoznaniu się z:  
 

1)  sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza za 2010 rok,  
2)  sprawozdaniem finansowym,   
3)  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4)  informacją o stanie mienia komunalnego, 
5)  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 
 

Rada Miasta Nowego Sącza udziela Prezydentowi Miasta Nowego Sącza absolutorium  
za 2010 rok. 
 
 
§ 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały zostało zamieszczone w załączniku.   
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

(-) Jerzy Wituszyński 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XI/106/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 
 
 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 14 czerwca 2011 r., 

dotycząca wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza za rok 2010. 
 
 

Działając zgodnie z art. 18a, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  
i art. 12, pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) na podstawie 
sprawozdania Prezydenta Miasta Nowego Sącza z wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza 
za rok 2010. Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 06 i 14 czerwca 2011 r., 
rozpatrzyła sprawozdanie Prezydenta Miasta Nowego Sącza z wykonania budżetu Miasta 
Nowego Sącza za 2010 rok, porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu 
roku oraz innymi sprawozdaniami i uwagami innych komisji, a także wysłuchała ustnych 
wyjaśnień Skarbnika Miasta Nowego Sącza, kierowników i pracowników Urzędu Miasta 
Nowego Sącza, 

a następnie stwierdziła, co następuje: 
 

1. Uchwalony przez Radę Miasta Nowego Sącza budżet, po uwzględnieniu zmian  
w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 375 991 836,77 zł. 
Dochody wykonano w kwocie 364 270 788,04 zł, co stanowiło 96,9% planu, w tym 
planowane dochody własne na kwotę 155 268 606 zł, wykonanie w kwocie 
150 406 125,30 zł, co stanowi 96,9% planu. 

2. Uchwalony przez Radę Miasta Nowego Sącza plan wydatków budżetowych po 
zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 401 924 419,77 zł.  
Wydatki zrealizowano w kwocie 384 268 308,64 zł, co stanowi 95,6% ogółu planu. 

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta Nowego Sącza kwotę 
56 584 473 zł, co stanowiło 14,1% ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 
47 921 218,33 zł, co stanowi 84,7% planowanych wydatków na inwestycje. 

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 345 339 946,77 zł, zrealizowano 
wydatki w kwocie 336 347 090,31 zł, co stanowi 97,4% ogółu planu. 
Z powyższej kwoty 89,5% stanowiły wydatki na zadania własne, a 10,5% wydatki na 
zadania zlecone. 

5. Planowany deficyt budżetu Miasta Nowego Sącza na koniec 2010 roku wyniósł kwotę 
25 932 583 zł. Źródło sfinansowania deficytu budżetu stanowiły przychody z kredytu 
w kwocie 21 658 214 zł i nadwyżki budżetowej w kwocie 4 274 369 zł. 

6. Budżet Miasta Nowego Sącza zamknął się za 2010 rok wynikiem ujemnym  
w wysokości 19 997 520,60 zł. 

7. Ze środków budżetu Miasta Nowego Sącza w 2010 roku spłacono raty zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 20 746 582 zł, na plan 20 746 582 zł.  

8. Zadłużenie Miasta na koniec 2010 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
wyniosło kwotę 93 009 748 zł z terminem spłaty w 2011 roku i latach następnych. 

9. Miasto na 31 grudnia 2010 r., nie posiadało wymagalnych zobowiązań z terminem 
płatności do 31 grudnia 2010r. z tytułu np.: dostaw towarów i usług, składek na 



ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń 
sądu, udzielonych poręczeń i gwarancji. 

10. Skutki nie uchwalenia górnych stawek podatków za 2010 rok wyniosły 8 199 081,60 
zł. Skutki udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2010 rok wyniosły 
448 166,60 zł. Łącznie stanowi to kwotę 8 647 248,20 zł, tj. 2,4% zrealizowanych 
dochodów. 

11. Prezydent Miasta Nowego Sącza, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 
kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności  
w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

12. Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie, Zespół w Nowym Sączu wyraziła 
pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

 
Wnioski i zalecenia: 
1. Przyjęty na 2010 rok plan wydatków nie został przekroczony w żadnym dziale 

klasyfikacji budżetowej. 
 
Postanowienia końcowe: 
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za rok 2010 przyjęła powyższą opinię w głosowaniu: 
6 – głosów „za”, 
1 – głos „przeciw”, 
0 – głosów „wstrzymujących się”, 
0 – osób nie brało udziału w głosowaniu. 
Ocena powyższa jest pozytywna. 
Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku (w formie projektu uchwały Rady) Miasta 
Nowego Sącza w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Nowego Sącza 
za 2010 rok. 


